PAGE

[image: image1.png]

ЗАРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	                          Р Е Ш Е Н И Е

16.04.2013                                                                                                              № 15
г.Заринск

	О перечне должностных лиц местного самоуправления, уполномочен-ных составлять протоколы об административных правонарушениях

Во исполнение пункта 2 части 1 статьи 1 Закона Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 83 Закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершенное правонарушение на территории Алтайского края», районных Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:

1.Утвердить перечень должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 25, 27, 29, 31, 32, 32-1, 34, 35, 36-1, 40, 40-1, 40-2, 40-3, 41, 43, 46, 46-1, 48, 49, 51, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 67, 68, 69, 70, 71, 73-1 Закона Алтайского края от 10.07.2002 № 49-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» (прилагается).

2. Должностным лицам местного самоуправления, указанным в Перечне, при составлении протоколов об административных правонарушениях руководствоваться требованиями статьи 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Знамя Ильича».
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по социально-правовым вопросам.

Глава района                                                                                      Е.Н.Кудрявцева

1-ге

	УТВЕРЖДЕН

решением Заринского  районного Совета народных  депутатов

от 16.04.2013 № 15

Перечень
должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных  Законом Алтайского края «Об административной
 ответственности за совершение правонарушений
на территории Алтайского края»
	№ п/п
	Должностное лицо местного самоуправления, уполномоченное составлять протокол
	Статьи закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»

	1.
	Глава Администрации района, первый заместитель главы Администрации района, заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам; заместитель главы Администрации района, председатель комитета по содействию развития рыночных отношений в АПК и ЛПХ района; заместитель главы Администрации района, председатель комитета по экономике; секретарь  Администрации района
	25, 27, 29, 31, 32, 32-1, 34, 35, 36-1, 40, 40-1, 40-2, 40-3, 41, 43, 46-1, 48, 49, 51, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 67, 68, 69, 70, 71, 73-1

	2
	Председатель комитета Администрации района по культуре;
Председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодёжи;
Председатель комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике
	29,31,32,34,32-1,40

	3.
	Начальник отдела Администрации района по делам строительства и архитектуры
	27, 35, 36-1,

	4.
	Начальник отдела Администрации района по управлению муниципальным имуществом;
	35, 40, 40-1, 40-2,40-3

	5.
	Начальник отдела Администрации района по делам  ГО и ЧС
	40, 40-1, 40-2, 40-3, 43, 61, 68

	6.
	Начальник отдела Администрации района по физической культуре  и спорту

Начальник отдела по делам архивов Администрации района;

Начальник отдела Администрации района по труду;

Начальник отдела Администрации района учёта;

Начальник юридического отдела Администрации района;

Начальник отдела ЗАГС Администрации района
	25,41,43, 48,49,61,67,68,69,70,.71,
73-1.

	7.
	Заведующий организационным отделом Администрации района

	55, 56, 58, 59, 60

_____________________________________________________________________________________________